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Konsensus  
 

Näinä ankeina aikoina tuntuu siltä kuin kielteiset uutiset vyöryisivät ylitsemme ilman 

valonpilkahdusta. Amerikka haluaisi hirveän mielellään hyökätä Irakiin, mutta Natossa onkin 

syttynyt oma sisällissota, ja muutamat jäsenmaat lietsovat rauhaa. Suomen eduskuntavaaleissa 

äänestysvilkkaus uhkaa jäädä surkean heikoksi. Uudella Miss Suomella on kaksoisleuka.  

 

Heikoimmasta päästä kansalaiset luhistuisivat tällaisten uutisten alle, ellei sentään vielä löytyisi 

jotakin myönteistä. Sitä löytyi Ilta-Sanomien etusivun otsikosta pari päivää sitten: "Gimmelin Jenni, 

19, samaa mieltä EU:n kanssa."  

 

Hyvä, Jenni! Hyvä, EU! Ei kaikkea ole sentään vielä menetetty, kun kerran kaksi näinkin 

merkittävää instanssia pystyy löytämään toisensa. Nuorisossa on maanosamme tulevaisuus, nuoriso 

ymmärtää EU:ta ja EU nuorisoa.  

 

Yksimielisyyden aiheena on tällä kertaa se, saavatko alle 18-vuotiaat asennuttaa itselleen 

silikonirinnat. Jenni ja EU ovat yhtä mieltä siitä, että eivät saa.  

 

Joku kyynikko voi tähän huomauttaa, että hyvähän Jennin on moralisoida, kun hän itse on jo 19-

vuotias. Ehkä niinkin, mutta ei se ole tässä tärkeintä. Tärkeintä on se, että pää on nyt saatu auki 

Jennin ja EU:n väliselle vuoropuhelulle. Syntynyt konsensus antaa meille uskoa siihen, että kaikki 

muukin voi vielä järjestyä, kevät tulee ja aurinko alkaa taas paistaa.   

 

Eipä olisi tämän jälkeen kovinkaan suuri ihme, jos Jenni ja EU antaisivat yhteisen julkilausuman 

subsidiariteettiperiaatteen toteutumisesta käytännössä. Tosin Jennin kanta asiaan on vielä jonkin 

verran hahmottumaton, ainakin julkisuudessa, mutta kun kerran silikonitisseistä ollaan yhtä mieltä, 

eivät käsitykset subsidiariteettiperiaatteestakaan voi kovin paljon erota toisistaan.  

 

Vaikea on uskoa sitäkin, että Jenni olisi eri mieltä EU:n kanssa itälaajentumisesta, 

rakennerahastojen muutostarpeesta tai pohjoisesta ulottuvuudesta.  

 

Jos Jenni ja mahdollisesti muutkin Gimmelin tytöt ilmoittavat olevansa Naton kanssa samaa mieltä 

hyökkäämisestä Irakiin, eiköhän Ranskalla, Saksalla ja Belgialla mene jauhot suuhun. Voimme 

hyökätä yhtenä rintamana laulaen rytmikkäästi Oodia ilolle Gimmelin johdatuksella.  

 

Ja jos he vielä EU:n rinnalla tarkentavat silikonilinjaansa koskemaan myös yli 18-vuotiaiden 

leukaimplantteja, suunsoitto Miss Suomen kaksoisleuasta loppuu siihen paikkaan ja siitä tulee 

päinvastoin suurta muotia. Silloin lopultakin päästään eroon noista vuosi vuodelta laihtuneista 

anorektikkomisseistä.  

 

Sen jälkeen ei puutukaan muuta kuin että Gimmel voittaa euroviisut - vaikkapa komission 

direktiivin määräyksellä, jos ei muuten.  
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